
 

Jak těžké nebo lehké by pro vás bylo se důsledně a dlouhodobě 

jevit jako: 

velmi 

těžké těžké      lehké 
velmi 

lehké 

    1 Člověk, který je trpělivý. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    2 Člověk, který se přizpůsobuje. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    3 Člověk, kterého vždy něco napadne, když neví, jak dál. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    4 Člověk, který rád dělá detailní práci. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    5 Člověk, který raději něco tvoří než něco vylepšuje. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    6 Člověk, který je opatrný, má-li co do činění s autoritou nebo míněním většiny. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    7 Člověk, který nikdy nejedná bez patřičného oprávnění. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    8 Člověk, který se nikdy nesnaží obejít (a už vůbec ne porušit) pravidla. ------------- ------------- ------------- ------------ 

    9 Člověk, který má rád stabilní systém práce. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  10 Člověk, který si své nápady nechává pro sebe až do doby, kdy jsou očividně potřebné. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  11 Člověk, který přistupuje ke starým problémům po novu. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  12 Člověk, který rád v okamžiku změní zaběhané postupy. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  13 Člověk, který dává přednost tomu, když ke změnám dochází postupně. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  14 Člověk, který je důkladný. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  15 Člověk, který je vytrvalý „pracant“. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  16 Člověk, který se umí vyrovnat s několika nápady a problémy současně. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  17 Člověk, který je důsledný. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  18 Člověk, který – třeba sám – dokáže trvat na svém, i když je v rozporu s kolegy a 

nadřízenými. 

 

------------- 

 

------------- 

 

------------- 

 

------------ 

  19 Člověk, který je podnětný pro druhé. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  20 Člověk, který při práci lehko přijme stanoviska druhých. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  21 Člověk, který má originální nápady. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  22 Člověk, který se úzkostlivě snaží zvládnout všechny detaily. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  23 Člověk, který srší nápady. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  24 Člověk, který raději řečí pouze jeden problém v daném čase. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  25 Člověk, který je metodický a systematický. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  26 Člověk, který často riskuje tím, že věci dělá jinak. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  27 Člověk, který bez odchylek pracuje předepsaným způsobem. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  28 Člověk, který má rád dokonalý pořádek ve věcech, které má na starosti. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  29 Člověk, který má rád pocit jistoty vyplývající z přesných pokynů. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  30 Člověk, který snadno zapadne do „systému“. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  31 Člověk, který potřebuje ke stimulaci časté změny. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  32 Člověk, který dává přednost kolegům, kteří nikdy „nerozvíří hladinu“. ------------- ------------- ------------- ------------ 

  33 Člověk, o kterém se dopředu ví, jak se zachová. ------------- ------------- ------------- ------------ 

Zkontrolujte, zda jste odpověděl(a) na všechny otázky! 

 

Osobní údaje: 
Pohlaví:      muž       žena  

 

Jméno: ________________________ 

 

Datum narození:  ________________ 

 

Vzdělání:  _____________________ 
______________________________ 

Povolání (profese):_______________ 

______________________________ 

Pracoviště:  ____________________ 

______________________________ 

Datum:________________________ 

K A I 
 Vyplňte osobní údaje 

 Pročtěte pozorně tyto pokyny 

 Odpovězte na všechny otázky 

 Buďte spontánní, nesnažte se 

hledat „správné“ nebo žádoucí odpovědi 
 
 Představte si, že by Vás někdo 

požádal, abyste působil(a) dojmem 

například trpělivého člověka – a to 

v nejrozmanitějších situacích, důsledně, 

dlouhodobě. Pro lidi, kteří se vyznačují 

velkou vrozenou trpělivostí, by takový úkol 

byl lehký. Pro jiné to však může být velmi 

těžké. Jestliže se tedy i Vy vyznačujete  

velkou trpělivostí a měl (a) byste říci, jak těžké nebo lehké 

by pro vás bylo se důsledně a dlouhodobě okolí jevit jako 

trpělivý člověk, odpověděl(a) byste přibližně takto: 

velmi 

těžké 
těžké        lehké 

velmi 

lehké 

--------------- --------------- --------------- X------------- 

Jestliže však jste svým založením velmi 

netrpělivý(á), bylo by pro Vás asi těžké působit dojmem 

trpělivého člověka ve všech situacích a navíc dlouhodobě. 

V takovém případě by Vaše odpověď byla na opačném 

konci škály. 

 

U každé položky dotazníku uveďte, jak těžké 

nebo lehké by pro Vás bylo se důsledně a po dlouhou 

dobu jevit jako člověk, který je popsán následujícími 

33 charakteristikami: 


